
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ШАРЛЫКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

28 февраля 2023 года  №  126 

 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области от 28.09.2016 № 60 «Об 

утверждении перечня и тарифов на платные услуги, предоставляемые 

организациям и населению Шарлыкского района, муниципальным автономным  

учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская Спортивная 

школа» 

 

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 

4,6,21 Устава муниципального образования Шарлыкский район, в целях создания 

условий для развития физкультурно – оздоровительной и спортивной жизни 

населения Шарлыкского района, Совет депутатов муниципального образования 

Шарлыкский район РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в  решение Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район от 28.09.2016 № 60 «Об утверждении перечня и 

тарифов на платные услуги, предоставляемые организациям и населению 

Шарлыкского района, муниципальным автономным  учреждением дополнительного 

образования «Детско-юношеская Спортивная школа», изложив приложение №1 к 

нему в новой редакции согласно приложению к настоящему решению . 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам муниципальной службы, депутатской деятельности, 

правопорядку и социальной политике. 

 

Глава района 

 

__________________________ 

 

Д.А.Волков 

Председатель  Совета депутатов 

 

_________________________ 

 

А.В. Ампилогов  
 

Разослано: в дело, Ревизионная комиссия, финансовый отдел,  юридический отдел,    

прокуратура. 

 

 

 

 

Приложение  



 к решению Совета депутатов 

 муниципального образования 

 Шарлыкский район 

 Оренбургской области 

  от 28.02.2023 № 126 

Перечень и тарифы 

        На платные услуги, предоставляемые организациям, населению 

Шарлыкского района, Муниципальным автономным учреждением 

«Спортивная школа» 
 

ФОК «Жемчужина» 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги (руб.) 

1. Плавательный бассейн Стоимость одного 

абонемента 

1.1 Индивидуальные посещения (взрослые 

группы населения (старше 18 лет), 

абонемент 12 посещений 

750 руб./мес. 

1.2 Индивидуальные посещения (дети до 18 

лет), абонемент 12 посещений 

350 руб./мес. 

1.3 Разовое посещение (старше 18 лет) 120 руб/час 

1.4 Разовое посещение (с 7 до 18 лет) 70 руб/час 

1.5 Посещение организациями в вечернее 

время – 2 занятия в неделю по 2 

академических часа. Норма наполнения – 

20 человек 

10 000 руб./мес. 

2. Использования спортивных сооружений для проведения спортивных 

и физкультурно-массовых мероприятий 

2.1 Акваэробика (12 посещений) 900 руб 

2.2 Тренажерный зал, абонемент 12 

посещений 

300 руб/час (взрослые) 

100 руб./час (дети) 

2.3 Справка для прохождения мед. осмотра 50 руб./шт. 

2.4 Инвалидам I,II групп и инвалидам детства  50% от стоимости 

абонемента 

2.5 Группа здоровья  500 руб. 

2.5.1 Группа здоровья (разовое посещение) 70 руб. 

2.6 Добровольные народные дружинники 400 руб. 

Спортинвентарь согласно прейскуранту цен 

 

Спортивный зал    

№ 

п/п 

Наименование услуги (руб.) 

 Спортивный зал, тренажерный зал Стоимость одного 

абонемента 

1. Индивидуальные посещения (взрослые 

группы населения – 20 человек (старше 18 

лет) в вечернее время – 2 занятия в неделю 

по 2 академических часа) 

500 руб./мес. 



2. Посещение организациями в вечернее 

время – 2 занятия в неделю по 2 

академических часа. Норма наполнения – 

20 человек 

5000 руб./мес. 

3. Использование спортивных сооружений для проведения спортивных и 

физкультурно-массовых мероприятий 

3.1 Игровые площадки 500 руб/час 

3.2 Стадионы  2500 руб./час 

4 Хоккейный корт  

4.1 Прокат коньков (взрослые) 100 руб./час 

4.2 Прокат коньков (дети до 18 лет) 50 руб./час 

4.3 Со своими коньками (взрослые) 50 руб./час 

4.4 Со своими коньками (дети до 18 лет) 30 руб./час 

5 Тренажерный зал 

5.1 Разовое посещение (старше 18 лет) 100 руб/час 

5.2 Разовое посещение (с 7 до 18 лет) 50 руб/час 

5.3 Индивидуальные посещения (дети до 18 

лет), абонемент 12 посещений 

250 руб/час 

5.4 Индивидуальные посещения (взрослые 

группы населения (старше 18 лет), 

абонемент 12 посещений 

5100 руб./час 

 

 


